deserri. Ubi allatum pro eo ac mandaverat fuit, arrepto manu illius naso : *Nunc, ait, neque tu Theophobus nec ego Theophilus.* Non desunt vero qui Theophobi necem Ooryphæ adscribant, non Theophilo; ac dicant, cum primum se illo ei dedit, noctu ab eo ac secreto capitis pœnam excepisse. Hinc apud Persas fama percerebit, non visurum mortem Theophobum, sed incorruptæ vitæ perennitatem consecutam esse, eo quod ejus mors nunquam palam prodita est.

137 39. Circa idem tempus Cretenses plena educta classe Thraciæ maritima populari prædasque agere ac captivos abigere. Eo usque autem processit illorum insolentia ac bellicus furor, ut non solum maritimam deprædari conarentur, sed et in eos qui montem sic dictum Latrus habitant, ac vitam monasticam agunt, strictis gladiis irruerent, eorumque omnem supellectilem Mysorum, quod aiunt, prædam facerent. Constantinus tamen Constantomytes ejus tunc provinciæ præfectus, quod relicta navibus longius in terram excurrerant, velut delphinos in continenti deprehensos jugulavit cunctosque streana manu internecioni dedit. Eodem quoque Theophilo imperatore mense Octobri, indict. 8, Romanorum classis in Thaso insula navali prælio expugnata tota penitus perit. Deincepsque Cyclades insulas, quin et alias omnes, diripiendi ac populandi Ismaelitarum classis atque exercitus nullum finem fecit. Iterum quoque Theophobus et Augustæ frater Bardas cum exercitu in Abasgam missi infaustis adeo omnibus rem gesserunt, ut pauci admodum ex illa expeditione reduces fuerint. Sed et nihil æstus ac rursus exuberantes pluviz prorsusque aeris inæqualitas intemperiesque terram ac colonos lædebant, indeque rerum penuria ac fames. Vix quoque vel unum diem, quandiu ille rerum potitus est, terra motibus quasi destitit.

138 40. Quia vero corporis omnem substantiam ventris diarrhœa taboque exhauserat, nec usquam jam anima sisti poterat, sed avolare ac abscedere quærebat, de filio atque uxore sollicitus eorumque securitati cavens communem omnium conventum ad Magnauram indicit. Ibi ægre sublevantibus lectoque tollentibus necessariis, copiosum cum genuit ducens spiritum : *Altus, inquit, istiusmodi affectus ægritudine, tantoque quatiente turbine, juvenutulis florem dire lamentaretur tantamque hanc felicitatem; quibus jam olim insidiatus livor, nunc quoque graviter obtuens, humanis me rebus extrudit. At ego uxoris futuram viduitatem prævidens filique orphanæ sortem miseram, ministrorum item atque oratorum qui probis moribus ac obsequiis ianuitris sunt, mei denique senatus ac procerum privationem, vehementius desleo atque deploro, o vestra præsen-*